
Chropyně
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.356442N, 17.364511E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 900 ha

Počet obyvatel: 4 713 PSČ: 768 11

Adresa URL: www.muchropyne.cz

Okolí a příroda Chropyně
Katastr Chropyně se nachází v jižním cípu středomoravské roviny Hané. Leží v nivě řeky
Moravy, tj. v místech, kde řeka Morava nanesla značně hluboké nánosy štěrkopísku.
Počátkem 20. století byla regulována řeka Moštěnka, aby se zabránilo záplavám, které často
postihovaly okolí Chropyně. Jako divoce tekoucí zůstala jen Bečva, vlastně její mlýnské rameno,
odbočující do Bečvy u Troubek a tekoucí záříčským lesem do Chropyně. Před Chropyní se
rozpojí na několik ramen, aby se před Plešovcem opět spojila v jediný tok. Až do roku 1950 žila hojně
v těchto ramenech vydra.
 Ze soustavy rybníků, která se v okolí Chropyně nacházela, se zachoval „Zámecký“, který je od roku
1925 národní přírodní rezervací s výskytem vzácné kotvice plovoucí; je také největším
hnízdištěm racka chechtavého ve střední Evropě. Na jeho hladině se zrcadlí dominanta města –
chropyňský zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5766/chropyne/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 07:58:33


